ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA MAIS EFETIVO

PROA Nº 21/1203-0007844-7

EDITAL DA/DRESA № 08/PME-2021

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, Divulga o RESULTADO dos recursos administrativos interpostos pelos candidatos referente a

entrega de documentação do Processo Seletivo do Programa Mais Efetivo, visando a designação de

ME para exercerem as funções de Monitor Cívico Militar, conforme Edital DA/DReSA/PME nº 01/2021 e

Edital DA/DReSA/PME nº 07/2021, conforme segue.

I – Recursos deferidos:

Os candidatos abaixo relacionados tiveram seus recursos administrativo analisados, permanecendo os mes-

mos  INDEFERIDOS.

a) No município de Alvorada

Por ter sido indeferido sua solicitação de vistas a forma de análise dos critérios de desempate prevista
no item nº 6.4 do Edital DA/DRESA/PME Nº 01-2021.

Nº Ord P/Grad NOME ID FUNC

1 1º Ten LAURO BARRETO DOS SANTOS   2235900

b)  No município de Santa Rosa:

Por ter sido considerado fora de prazo a documentação que foi anexada junto ao recurso administrativo
entregue pelo candidato.

Nº Ord P/Grad NOME ID FUNC

1 2º Sgt GILSON DIRCEU RUWER 2235323

Porto Alegre, RS, 03 de setembro de 2021.

            Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
             Diretor Administrativo da Brigada Militar